ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2021 г.  №  914

МОСКВА

О приостановлении действия абзаца второго пункта 6 Правил

хранения операторами связи текстовых сообщений пользователей

услугами связи, голосовой информации, изображений, звуков,

видео- и иных сообщений пользователей услугами связи

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Приостановить действие абзаца второго пункта 6 Правил хранения

операторами связи текстовых сообщений пользователей услугами связи,

голосовой информации, изображений, звуков, видео- и иных сообщений

пользователей услугами связи, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2018 г. № 445

"Об утверждении Правил хранения операторами связи текстовых

сообщений пользователей услугами связи, голосовой информации,

изображений, звуков, видео- и иных сообщений пользователей услугами

связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 17,

ст. 2489), на один год со дня вступления в силу настоящего постановления.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин